
AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

HEVOLVE SH.P.K

Ne Durr€s sot me dat€n 23 Nentor 2021 , mbdshtetur ne ligjin Nr.9901 date 74.04.2008 "Per
Shoqerite Tregtare" , ne ligjin Nr.9723 date 03.05.2007 "Per QKB" ne ortaket e shoq6rise:

1. GERHARD DIBRA, biri i Beqirit, i datelindjes 28.07.1988 , lindur nE Durres, madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikimi, Karte identiteti 180728082T.

me vullnet td lire e tE plotd vendosem td krijojme Shoq€rind me Pdrgjegjesi te Kufizuar IIEVOLVE
Sh.p.k , per kete qdllim hartohet Akti i Themelimit t€ Shoqdris0 me k0to kushte:

NENI 1

N€ kuptimin e keij Akti Themelimi ortakdt e k6saj shoqerie jan€:
t. GERHARD DIBRA, biri i Beqirit, i datelindjes 28.07.1988 , lindur ne Durres, , banues ne L.5

Rruga Hajdar Dushi, P.2031, Durres madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer
identifi kimi, Karte identiteti 180728082T.

Te cilet jane themelues td Shoqdrisd me P6rglegj€si t€ Kufizuar IIEVOLVE sh.p.k me seli , Rruga
"Hajdar Dushi" Lagja 5, P.2031, Durres

NENI 2

Veprimtaria e shoqeris€ , mardhdniet e saj me persona td tret6 fizikd e juridik6 , vendas e td huaj , private
e shteterore , rregullohen ne baz€ t€ liglit Nr. 9901 datd 14.04.2008 "PEr Tregtaret dhe shoq€ritd
Tregtare" , td akteve , td tjera ligjore e ndnligjore td dala n€ zbatim tCt ketij ligji si dhe n€ statutin e

themelimit t€ shoqdrise.

NENI 3

Per detyrimet e veta Shoqeria pergjigjet me pasurind e saj

NENI 4

Objekti i veprimtarisd, em6rtimi , selia e shoqerisd, shtimi i ortakdve dhe ato cka jane6 p6rcaktuar nd
statut mund td ndryshojnd me vendim t€ ortakeve dhe n€ perputhje me legjislacionin nd fuqi.

NENI 5

Shoqeria rne Pergiegjesi td Kufizuar HEVOLVE Sh.p.k do t€ zhvillojd aktivitet me objektin e veprimtaris€ si md

poshtE:

- Sherbime, Konsulence Biznesi, Shide Online, Tregtim me pakice te artikujve te ndryshem industrial, Organizim
Eventesh.
-Kompania n€ thelb mund te nd€rmarrd dhe ndonje veprimtari, edhe pse jo e shprehur nd listen e m€sip€rme, si
financiare, industriale, komerciale, etj q€ konsiderohet e nevojshme ose e dobishme pdr arritjen e qellimit te saj.



-Ushtrimit te cdo veprimtarie td ligjshme, td lejueshme pdr formdn e shoqerise, e cila nuk ndalohet me ligj sipas
nenit 7 te Ligiit tregtar nr.9901, dt.14.04.2008.

NENI 6

Shoqeria ushtron veprimta"rine e saj ne gjithd territorin e Republikes se ShqiperisE. Ajo mund te krijoje
filiale, deg0 e perfaqdsi brenda e jashte vendit n€ perputhje me legjislacionin shqiptar dhe t€ vendeve ku
do te ushtroje veprimtarind.

NENI 7

Akti i Themelimit do te jete efektiv nga dita e regjistrimit te kEsaj Shoqerie ne Qendren Kombetare te
Biznesit . Nga kjo dite Shoqeria fiton statutin e Personit Juridik te pavarur.

NENI 8

Koh€zgjatja e veprimtarise se Shoqerise do td jete pa limit.

NENI 9

Kapitali themeltar (bazfl i Shoqdrisd €shte 100.000 lek (nj€qindmije) i p€rb€rd nga l(nje) kuot.
Kontributi i ortak€ve ne kapitalin e Shoq€risd eshte si,meposhte:

GERIIARD DIBRA, eshte zoterues i nje kuote, me pjesemarrj e l00o/o ne kapitalin e shoqerise me vleren
100.000
mund td rritet sipas d€shirds s€ ortak6ve te sai dhe kushteve ne te cilat ushtron veprimtarin€ shoqdria.

NENI lO

Aktet dhe cdo dokument i Shoq€rise harlohet nga ortaket e kesaj shoq€rie.

NENI1l
Shoq6ria g€zon lirisht pronat dhe mjetet e saj financiare dhe ka tE drejtd ti perdori ato nd perputhje me
objektin dhe qdllimin e veprimtarise sd saj. Pas miratimit te bilancit vjetor dhe raportit financiar vjetor
nga Ortakdt e Shoqdrise , fitimi neto mund tE perdoret lirisht prej ortak6ve te shoq€ris€.

NENI12

Shoqeria mund t€ krijoje disa fonde : Fondin Themeltar, Fondin Rezerv6, Fondin e Shperblimit. Per
zhvillimin e veprimtarisd s€ vet shoq€ria mund te percaktoj€ edhe fonde td tjera.

NENI 13

Shoq€ria do tC celi llogari nC bank€. Ajo do t€ mbaj€ llogarine duke u mbdshtetur ne lekun shqiptar, n€
EURO,USD e monedha t€ tjera t0 huaja. Veprimet bankare do t€ kryhen nga ana e administratorit td k€saj
shoq0rie Z.Gerhard Dibra dhe ortakeve te saj .

NENI14



Veprimtaria ekonomike e financiare e shoqerise mbyllet mee 31 Dhjetor t€ cdo viti. Bilanci vjetor i
shoqerise duhet t€ miratohet Brenda rnuajit Mars te vitit pasardhes.

NENI 15

Per nevoja te veprimtarise se saj Shoqeria mund te b€je punesimin e punonjesve duke lidhur kontrata te
rregullta pune sipas legjislacionit te punes ne fuqi.

NENI16

Administratori i Shoqdrisd do tC jet€ njd prej ortak6ve t€ saj Z. Gerhxd Dibra, me nj€ afat 5 (pes€) vjet,
detyrat dhe kompetencat e t€ cilit do tE percaktohen n6 Statut.

NENI 17

Ortaku dhe personat qd do tC punesohen nE shoq€ri jan€ t€ detyruar t€ ruajn€ karakterin e fsheht€ t€
dokumentacionit, informacionit, burimeve td mallrave,shdrbimeve dhe njohurive e pervoj€s s€ fituar e
shkembyer nd kuadrin e veprimtaris€ sd shoq€risd,si dhe fshehtdsin€ e gjendjes financiare te saj. Ata jane
te detyruar td ruajn identitetin e shumave e td ardhurave te shoq6ris€, depozitave td saj dhe veprimtarin6 e
shoq€risd te pasqyruar nd bilancin vjetor. Ndaj atyre qe shkelin k€to rregulla, Ortak€t e shoqeris€ dhe
administratori kan€ t€ drejte tE marri masa ndeshkimore.

NENI 18

Shoqeria veprimtarind e saj e rregullon,p0rvegse nie'kete akt edhe me normat e pdrcaktuara nC statut.

Akti i Themelimit u perpilua n€ pesd kopje pdr tu administruar sipas ligjit.

ORTAKET THEMELUES
Gerhard DIBRA
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